
 

 

Resolução nº 003/2025 – CONSELHO ADMINISTRATIVO - FAESPE                                                       Página 1 de 1 

CONSELHO ADMINISTRATIVO 

ATA 27/11/2025 

 
RESOLUÇÃO Nº 003/2025 – CONSELHO 

ADMINISTRATIVO - FAESPE 
 

 
Dá posse aos Membros do Conselho 

Administrativo da FAESPE. 

 
A Reitora da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe conferem o Estatuto da FAESPE; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Dar posse aos membros indicados e eleitos conforme previsão do 

Estatuto da FAESPE. 

 

Art. 2º Fica empossado o seguinte membro do Conselho Administrativo, 

com o seguinte mantado: 

I. Nataniel Patrick Pinho Zanferrari (Servidor Técnico da Educação 

Superior) – 27/11/2025 a 26/11/2027; 

 

Art. 3º O membro empossado obedecerá às disposições e atribuições 

contidas no Estatuto da FAESPE.  

 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

 

Sala de Reuniões Virtuais da FAESPE, 27 de Novembro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Everton Ricardo do Nascimento 
Presidente do Conselho Administrativo 

  


		2025-12-01T11:24:53-0300




